
D.D. – USC SALUTE   n. ____________

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE

UFFICIO SPECIALE COMUNICAZIONE PER LA SALUTE

Impegno somme in favore della ditta Inside Produzioni per la realizzazione, ai sensi della Direttiva Assessoriale n°
4251/gab. del 21/09/2022 del Convegno Nazionale direttamente promosso dall’Assessorato Regionale Salute dal
titolo “Dalla pandemia all’endemia Covid-19, riflessioni e proposte per una ripresa dell’offerta assistenziale”  –
Catania 30 settembre/ 1 ottobre 2022, ex art. 2, art.6 comma 9 e art.8 comma  7 del D. A. 1132/20  – Impegno di

spesa € 40.000,00 .

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28
VISTA la Legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833;
VISTA la legge regionale 22/78
VISTO il Decreto Legislativo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante "Armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio"; 
VISTO il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019 n. 12 recante "Regolamento di attuazione del Titolo II
della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti  regionali  di  cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.
Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e
integrazioni;
VISTO il D.Lgs 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”  ed in particolare l’allegato 4/2 paragrafo 8 che disciplina la
gestione provvisoria del bilancio;
VISTA la Legge regionale 15 aprile 2021 n. 9 ed in particolare l’art. 9 “snellimento dei controlli della
Ragionerie Centrali”;
VISTA la Legge regionale 25 maggio 2022 n. 13 “Legge di stabilità regionale”;
VISTA la Legge regionale 25 maggio 2022 n.14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2022-2024”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 30/05/2022, n. 265 “Bilancio di previsione della
Regione Siciliana 2022-2024. D.lgs 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2 Approvazione del
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;
VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n. 340 del 06/08/2020, di istituzione dell’Ufficio Speciale
“Comunicazione per la Salute”,  posto alle dipendenze dell’Assessore Regionale della Salute per la
durata di anni tre, con funzioni, tra l’altro, di promozione della salute e con dotazione finanziaria a
valere sul capitolo di spesa 416526 del bilancio regionale;

VISTO il D.A. 807 del 10/09/2020 di istituzione e contestuale conferimento dell’incarico di Dirigente
Responsabile dell’Ufficio Speciale “Comunicazione per la Salute” alla Dott.ssa Daniela Segreto;

1

Leonardo.Sunseri
Font monospazio
70/2022



VISTO il D.A. n. 887 del 29/09/2020 di approvazione del contratto individuale di lavoro tra l’Assessore
per la Salute e la Dott.ssa Daniela Segreto;
VISTO il  D.A.  1132/20,  regolamento  di  disciplina  per  la  concessione  di  contributi  finalizzati  al
sostegno di attività di carattere sanitario e di promozione della salute realizzate sul territorio regionale,
ai sensi della l.r. n° 22/78 art. 15.
CONSIDERATO  che  ai sensi dell’art.  15 della legge regionale 22/78, l’Assessore Regionale per la
Salute  promuove  campagne,  giornate,  seminari  di  studi,  corsi,  convegni  trasmissioni  televisive  e
r/adiofoniche, nonché  iniziative didattiche finalizzate alla realizzazione di progetti di Educazione alla
salute;
CONSIDERATO  che l’art.  2 del D.A. n. 1132 del 2 dicembre 2020, specifica anche la tipologia di
iniziative  direttamente  promosse dall’Assessorato  Regionale  della  Salute,  tra  cui  attività  di
rappresentanza  istituzionale  e  di  promozione  degli  interessi  sanitari  della  Regione  e  della  comunità
siciliana;
VISTO l’art. 6, comma 9  del D.A. n. 1132 del 2 dicembre 2020, che stabilisce che “per le iniziative
direttamente promosse dall’Assessorato Salute è competente l’Ufficio Speciale di Comunicazione per la
salute, che ai sensi delle vigenti disposizioni normative, coordinerà le fasi operative”
VISTO l’art. 8, comma 7 del D.A. n. 1132 del 2 dicembre 2020, che stabilisce che “gli oneri finanziari
che riguardano le iniziative direttamente promosse dall’Assessorato della salute possono arrivare ad un
massimo di € 40.000,00”;
VISTA la nota, assunta al protocollo dell’Ufficio di Gabinetto dell’Assessore alla Salute al n. 4246 del
20/09/2022, con la quale la Inside Produzioni propone all’Assessore Regionale alla Salute di promuovere
direttamente la realizzazione del Convegno Nazionale “Dalla pandemia all’endemia Covid-19, riflessioni
e proposte per una ripresa dell’offerta assistenziale” che include, contestualmente, due eventi collaterali
in materia di sensibilizzazione alla donazione di sangue e alla vaccinazione anti Covid-19, da svolgersi a
Catania il 30 settembre e l’ 1 ottobre 2022, ai sensi della l.r. 22/78; 
VISTA  la direttiva  prot.  4251/gab.  del  21/09/2022,  trasmessa tramite  PEC, con la  quale  l’Assessore
Regionale  alla  Salute  manifesta  pieno  apprezzamento  per  la  proposta  progettuale  suindicata,
riconoscendo  l’importanza  del  tema  trattato  in  questa  fase  di  uscita  dall’attuale  fase  pandemica  e
l’importanza della  sensibilizzazione alla  donazione di  sangue e alla  vaccinazione anti  Covid-19 e da
mandato  all’Ufficio  Speciale  Comunicazione  per  la  salute  di  aderire  alla  predetta  proposta,  ai  sensi
dell’art. 6, comma 9 del D.A. 1132/2020 ;
VISTA la nota prot. 1662 del 21/09/2022, inviata tramite PEC, con la quale si da comunicazione alla
ditta Inside Produzioni, con sede in via G. S. Sonnino a Misterbianco, di autorizzazione della proposta
progettuale inerente alla realizzazione del convegno nazionale direttamente promosso dall’Assessorato
Salute “Dalla  pandemia  all’endemia  Covid-19,  riflessioni  e  proposte  per  una  ripresa  dell’offerta
assistenziale”  che  include  due eventi  collaterali  e  contestuali  in  materia  di  sensibilizzazione  alla
donazione di sangue e alla vaccinazione anti  Covid-19, per un importo complessivo di € 40.000,00
(oneri inclusi);

 VISTO il codice CIG: Z9137D8D1B; 
VISTA la PEC, assunta al protocollo dell’Ufficio Speciale Comunicazione per la salute con il n. 1700 del
27/09/2022,  con la quale la ditta Inside Produzioni restituisce, sottoscritta per accettazione dal proprio
rappresentante legale,  la proposta di contratto  e trasmette,  debitamente sottoscritti,  i  modelli  di  patto
d’integrità, dichiarazione relativa al Pantouflage, di assenza di coniugio, convivenza o parentela, nonché
la dichiarazione relativa al conto corrente dedicato; ; 
VISTA la consultazione del casellario ANAC, dal quale si evince che per la ditta Inside Produzioni non 
sono state individuate annotazioni; del 
VISTA la  PEC assunta  al  protocollo  dell’USC Salute  al  n°  1703 del  2709/2022, con cui  il  Legale
Rappresentante della Ditta Inside Produzioni attesta che stessa “opera con regime fiscale forfettario”;
CONSIDERATO che la ditta non ha posizioni INPS/INAIL aperte;
RILEVATA la disponibilità sul capitolo di spesa 416526 “Spese per l’educazione alla salute";

2



CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno della somma complessiva di € 40.000,00 (oneri
inclusi) in favore della ditta Inside Produzioni - P. IVA 05167000875 con sede in via  G. S. Sonnino n. 23
–  Misterbianco,  trovando  copertura  sul  capitolo  di  spesa  416526 Spese  per  l’educazione  alla  salute
connesse all’acquisto di servizi” del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2022 – Codice
U.1.03.02.02.005;

   
  

D E C R E T A

 Art. 1

 Per le  motivazioni  e le  finalità  esposte  in premessa,  che qui si  intendono integralmente riportate,  è
approvata la procedura e nel contempo è assunto l‘impegno della somma complessiva di € 40.000,00,
sul capitolo di spesa 416526 del Bilancio della Regione Siciliana codice U.1.03.02.02.005, esercizio
finanziario 2022, per  la realizzazione del convegno nazionale direttamente promosso dall’Assessorato
Salute “Dalla  pandemia  all’endemia  Covid-19,  riflessioni  e  proposte  per  una  ripresa  dell’offerta
assistenziale”  che  include  due eventi  collaterali  e  contestuali  in  materia  di  sensibilizzazione  alla
donazione di sangue e alla vaccinazione anti  Covid-19, da svolgersi a Catania il 30 settembre e l’1
ottobre 2022.

          Art. 2

  Con successivo provvedimento e dietro presentazione di regolare fattura elettronica, nonché di valida
documentazione, anche fotografica, attestante  l’avvenuto svolgimento dell’iniziativa, si provvederà al
pagamento  mediante  emissione  di  mandato  diretto  della  somma complessiva  di  €  40.000,00 (oneri
inclusi), a favore della ditta Inside Produzioni - P. IVA 05167000875 – con sede in via G. S. Sonnino,
23 –  95045 Misterbianco.

 Art.  3 

ll presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti
sul  sito  istituzionale  dell’Ufficio  Speciale  “Comunicazione  per  la  Salute”  e  successivamente  alla
Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per la registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della legge
regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

     
   

Palermo,

     L’estensore
(Leonardo Sunseri)

    Il Dirigente Responsabile
           Ufficio Speciale
“Comunicazione per la Salute”

                   (Dott.ssa Daniela Segreto)        

3

Leonardo.Sunseri
Font monospazio
29.09.2022


		2022-09-29T11:22:35+0200
	LEONARDO SUNSERI


		2022-09-29T11:25:57+0200
	DANIELA SEGRETO




